

法人名	社会福祉法人 足羽福祉会
施設名	足羽更生園
拠点区分	足羽更生園

貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:円)

1頁

資産の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	前年比率
流動資産	128,766,552	126,202,518	2,564,034	102.03
現金預金	57,302,469	44,510,744	12,791,725	128.74
事業未収金	67,330,280	70,858,915	△3,528,635	95.02
未収金	3,233,589	5,363,671	△2,130,082	60.29
未収収益	0	15,050	△15,050	0.00
貯蔵品	525,894	581,711	△55,817	90.40
立替金	0	13,934	△13,934	0.00
前払金	34,000	4,960,000	△4,926,000	0.69
前払費用	965,250	623,154	342,096	154.90
徴収不能引当金	△624,930	△724,661	99,731	86.24
固定資産	341,859,828	485,939,371	△144,079,543	70.35
基本財産	123,815,634	312,904,984	△189,089,350	39.57
土地	18,405,173	18,405,173	0	100.00
建物	105,410,461	294,499,811	△189,089,350	35.79
その他の固定資産	218,044,194	173,034,387	45,009,807	126.01
建物	14,391,990	14,248,495	143,495	101.01
構築物	15,520,058	16,703,626	△1,183,568	92.91
機械及び装置	1,761,701	2,223,960	△462,259	79.21
車輛運搬具	10,083,308	7,297,035	2,786,273	138.18
器具及び備品	5,428,679	7,792,006	△2,363,327	69.67
建設仮勘定	27,298,320	4,730,000	22,568,320	577.13
権利	14,590,000	1,200,000	13,390,000	1,215.83
ソフトウェア	450,182	711,744	△261,562	63.25
退職給付引当資産	15,104,033	15,115,009	△10,976	99.93
施設整備積立資産	111,600,000	102,000,000	9,600,000	109.41
差入保証金	1,200,000	0	1,200,000	
長期前払費用	508,323	1,012,512	△504,189	50.20
その他の固定資産	107,600	0	107,600	
資産の部合計	470,626,380	612,141,889	△141,515,509	76.88

法人名	社会福祉法人 足羽福祉会
施設名	足羽更生園
拠点区分	足羽更生園

貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位:円)

2頁

負債の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	前年比率
流動負債	39,803,156	40,507,419	△704,263	98.26
事業未払金	11,651,910	6,349,649	5,302,261	183.50
その他の未払金	3,958,652	1,553,875	2,404,777	254.76
未払費用	0	5,275,384	△5,275,384	0.00
預り金	8,635	10,910	△2,275	79.15
賞与引当金	24,183,959	27,317,601	△3,133,642	88.53
固定負債	17,231,252	18,266,800	△1,035,548	94.33
退職給付引当金	17,231,252	18,266,800	△1,035,548	94.33
負債の部合計	57,034,408	58,774,219	△1,739,811	97.04
純資産の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	前年比率
基本金	43,903,954	43,903,954	0	100.00
第一号基本金	43,903,954	43,903,954	0	100.00
国庫補助金等特別積立金	62,208,569	195,807,977	△133,599,408	31.77
その他の積立金	111,600,000	102,000,000	9,600,000	109.41
施設整備積立金	111,600,000	102,000,000	9,600,000	109.41
次期繰越活動増減差額	195,879,449	211,655,739	△15,776,290	92.55
(うち当期活動増減差額)	△6,176,290	△94,085,022	87,908,732	6.56
純資産の部合計	413,591,972	553,367,670	△139,775,698	74.74
負債及び純資産の部合計	470,626,380	612,141,889	△141,515,509	76.88